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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Panie, nasz Boże, przyjmij łaskawie dary swojego ludu, i
spraw, aby w sakramencie Eucharystii otrzymał dobra, w
które wierzy z całego serca.”

(Modlitwa po Komunii XXV Tygodnia Zwykłego)

Błogosławionej niedzieli!  Niech i w Twoim sercu wzrasta
pragnienie bycia najlepszym uczniem Jezusa! Życzę owocnych
rozmów w rodzinie o Ewangelii! ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Jutro  [czyli  12.09]  rozpoczyna  się  moja  Podróż  Apostolska  do
Budapesztu i na Słowację. Proszę was, abyście towarzyszyli mi modlitwą.
Powierzam tę wizytę wstawiennictwu tak wielu heroicznych wyznawców
wiary, którzy w tych miejscach, pośród wrogości i prześladowań, dawali

świadectwo Ewangelii.”  „Prawdziwa religijność  polega na  oddawaniu  czci  Bogu i
miłowaniu  bliźniego.  Bardziej  niż  do  udowadniania  czegokolwiek,  my,  wierzący,
jesteśmy powołani do ukazywania ojcowskiej obecności Ojca Niebieskiego poprzez
naszą  zgodę  na  Ziemi.”  (11.09)  „Krzyż  Misyjny jest  symbolem  tego  Kongresu
Eucharystycznego: niech prowadzi  was do głoszenia swoim życiem wyzwalającej
Ewangelii o bezgranicznej czułości Boga wobec wszystkich. W dzisiejszym głodzie
miłości jest ona pokarmem, na który człowiek oczekuje.” „Eucharystia staje przed
nami,  aby  nam przypomnieć,  kim  jest  Bóg.  Czyni  to  nie  za  pomocą  słów,  ale
konkretnie,  ukazując  nam Boga  jako  Chleb  łamany,  jako  Miłość  ukrzyżowaną  i
dawaną.”  (12.09)  „Nie  wystarczą  dobrze zorganizowane i  sprawne struktury,  by
uczynić  współistnienie  ludzi  dobrym.  Potrzebny  jest  smak  solidarności.
Społeczeństwo  odzyskuje  smak  dzięki  bezinteresownej  szczodrości  tych,  którzy
poświęcają się dla innych.” „Nikt nie może się wyizolować, ani jako jednostka, ani
jako  naród.  Pielęgnujcie  piękno  bycia  razem.  Wymaga to  cierpliwości  i  wysiłku,
odwagi  i  dzielenia  się,  energii  i  kreatywności.  Ale  Niebo  błogosławi  właśnie  to
ludzkie  dzieło.”  (13.09)  „Nie  bójcie  się  wyjść  na  spotkanie  z  tymi,  którzy  są
zepchnięci na margines. Zobaczycie, że będziecie wychodzili na spotkanie Jezusa.
On czeka na was tam, gdzie kruchość, a nie wygoda; gdzie służba, a nie władza. On
tam jest.” „Dzisiaj prawdziwa oryginalność, prawdziwa rewolucja, to bunt przeciwko



kulturze tymczasowości, to wyjście poza instynkt i poza chwilowość, to miłość na
całe życie i całym sobą.” (14.09) „Maryja Bolesna pod krzyżem, nie ucieka przed
bólem. Pozostaje z obliczem naznaczonym łzami, ale z wiarą Tej, która wie, że w jej
Synu  Bóg  przekształca  ból  i  zwycięża  śmierć.”  (15.09)  „Chciałbym  osobiście
podziękować tysiącom katechetek i katechetów na całym świecie. Towarzyszę wam
moją modlitwą i apostolskim błogosławieństwem.” „Katecheza nie jest teoretycznym
przekazem abstrakcyjnych teorii,  których  trzeba nauczyć się  na pamięć.  Musimy
usilnie wskazywać to, co jest sercem katechizacji: Jezus Chrystus zmartwychwstały
cię kocha i nigdy cię nie opuszcza!” (17.09)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w XXV Tydzień Zwykły, z całym Kościołem prosimy Ojca, abyśmy zachowu-

jąc Jego przykazania miłości do Niego i bliźnich zasłużyli na życie wieczne.
2. Dziękujemy Ks. Pawłowi i wszystkim, którzy razem z nim przygotowali i prze-

prowadzili  spotkania dla  młodych w ramach Triduum ku czci  św.  Stanisława
Kostki.

3. Za tydzień o 12:00 odbędzie się Wręczycka Msza św. dziękczynna za beaty-
fikację bł. Stefana kardynała Wyszyńskiego i bł. Elżbiety Róży Czackiej. O tej
ostatniej  możemy  przeczytać  w  nowym  „Oblubieńcu”.  Zapraszamy  do  tej
modlitwy wszystkich, którzy są Bogu  wdzięczni za nowych błogosławionych.

4. W poniedziałek będziemy obchodzili wspomnienie  św.  Męczenników Andrzeja
Kim Taegon,  prezbitera,   Pawła  Chong  Hasang  i  Towarzyszy,  we  wtorek  –
święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty.

5. W środę  odbędzie się coroczna pielgrzymka chorych do kościoła św. Wojciecha
w Częstochowie. Prosimy o pomoc chorym w dostaniu się na spotkanie, które
rozpocznie się o 11:00 lub zgłoszenie się do wspólnego przejazdu na miejsce.
Modlitwie przewodniczył będzie Bp Andrzej Przybylski.

6. Również w środę odbędzie się od 20:00 comiesięczne spotkanie modlitewne ku
czci św. Jana Pawła II. Warto umieścić w skrzynce intencji przy jego ołtarzu
swoje troski.

7. We czwartek, we wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny, zapraszamy wszystkich
chorych i  starszych na Mszę św. o 16:00 z udzieleniem sakramentu chorych.
Niech św. Pio wyprasza u Boga dar ulgi w cierpieniu.

8. Polecamy najnowszą „Niedzielę” poświęconą szczególnie św. Ojcu Pio.
9. Bardzo  dziękujemy za pomoc w spłaceniu  zobowiązań  finansowych za  prace

remontowe na plebanii,  które  były  prowadzone  od listopada do  marca.  Bóg
zapłać! Do pełnej spłaty pozostało jeszcze niecałe 1000 zł.

10. Już za dwa tygodnia, 3 października, odbędzie się uroczystość otwarcia Ogrodu
Ekologicznego św Franciszka. Angażujący się w jego budowę organizują przy
nim tzw. „podzielnik”, czyli  miejsce gdzie będziemy mogli  złożyć przyniesioną
żywność, której mamy za dużo, a zabrać to, co tam się znajduje. Organizatorzy
dzieła zachęcają do przynoszenia swoich przetworów oraz owoców i warzyw.

11. Jutro  o  12:00  odbędzie  się  pogrzeb  zmarłej  w  piątek  śp.  Zdzisławy  Soluch
z ul. Mickiewicza, l. 74. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.



Bł. Elżbieta od Ukrzyżowania Pana Jezusa
Róża Maria Czacka herbu Świnka

Róża  urodziła  się  w  1876  r.  w  Białej  Cerkwi  na
Ukrainie.  Ze  środowiska  rodzinnego  Czackich  wyniosła
gruntowne  i  wszechstronne  wykształcenie,  ideały
patriotyczne i społeczne oraz żywą i pogłębioną wiarę.

Grała pięknie na fortepianie i kochała muzykę. Znała
biegle  angielski,  niemiecki,  francuski  i  dodatkowo

orientowała  się  w  łacinie  kościelnej  i  średniowiecznej.  Dzięki  ojcu  zdobyła
niespotykaną u kobiet tego środowiska znajomość spraw gospodarczych.

Od dzieciństwa zagrożona była ślepotą. Po wielu nieudanych próbach ratowania
resztek  wzroku  utraciła  go  ostatecznie  w  wieku  22  lat.  Od  polskiego  okulisty
usłyszała nie tylko prawdę o nieuchronnej ślepocie, ale i wezwanie, by zająć się
sprawą niewidomych, którymi w Polsce nikt się nie zajmował.

Głęboka, żarliwa wiara sprawiła, że ten wielki cios przyjęła jako dar Boży – znak
osobistego  powołania  życiowego.  Przezwyciężając  swój  osobisty  dramat  zyskała
mądrość serca, która nie pozwala jej koncentrować się na sobie.

„Odwaga, jaka narodziła się w tamte dni – wspomina jedna z bliskich jej osób –
napiętnowała jakimś wielkim dostojeństwem całą jej postać do końca życia… to nie
była tylko odwaga dobrego przyjęcia kalectwa. Była odważna odwagą i prostotą
człowieka, który oddał każdy swój gest, każde słowo, każdą myśl – nic sobie nie
pozostawiwszy.”

Oddała je zgodnie z wysuniętą przez lekarza propozycją – dla tych, którzy żyli w
nędzy i na marginesie społeczeństwa.

Ta głębia wiary i zaufania pozwoliła jej przyjąć utratę widzenia i odczytać ślepotę
jako  zadanie  i  powołanie  życiowe  otrzymane  wprost  od  Boga.  Tym  samym
otworzyła się przed nią  nie tylko perspektywa działalności charytatywnej. Pragnęła
przygotować  niewidomych  do  pełnowartościowego  życia  w  społeczeństwie  ludzi
widzących,  ale  przede  wszystkim  poprzez  wzmocnienie  wiary  w  Boga  chciała
przywrócić im sens życia i  otwartość na innych ludzi.Rozpoczęła nowe życie „po
niewidomemu”. Przez 10 lat, podczas których samodzielnie podejmowała  studia
tyflologiczne,  poszukiwała  pomysłów  i  wzorów,  które  mogłaby  wykorzystać  dla
polskich niewidomych.

Zainspirowana zagranicznymi instytucjami (Austria, Szwajcaria, Francja, Włochy)
rozpoczęła działalność opiekuńczo-edukacyjną w Warszawie w 1908 r.

Z czasem działalność ta zyskała ramy organizacyjne w postaci  założonego w
1911  roku  Towarzystwa  Opieki  nad  Ociemniałymi,  które  działa  po  dziś  dzień.
Staraniem tej nowej instytucji powstały w latach 1911-1914 na terenie Warszawy
ochronka, szkoła powszechna, warsztaty, biblioteka brajlowska oraz tzw. patronat
obejmujący swą opieką rodziny dorosłych niewidomych.

I wojna światowa odcięła Różę Czacką od podopiecznych w Warszawie. Na trzy
lata zatrzymała ją w Żytomierzu na Wołyniu. Z własnego wyboru prowadziła tam



życie  prawdziwie  ubogie  i  pełne  umartwień,  hojnie  wspomagając  ubogich,
szczególnie niewidomych.  Z czasem idea Róży Czackiej  zaczęła nabierać jeszcze
bardziej  wyraźnych  kształtów.  Jej  dzieło,  od  początku  głęboko  humanitarne,
znacznie pogłębiło swój wymiar religijny. Tu właśnie w latach 1915 – 1918 rodziła
się  i  krystalizowała  myśl  o  powołaniu  do  życia  nowego  zgromadzenia,  które
dopełniłoby kształtu opieki nad niewidomymi, służąc im na każdym etapie ich życia.
Uzyskawszy pozwolenie biskupa łucko-żytomierskiego, Róża Czacka przyjęła habit
III  Zakonu  św.  Franciszka   i  15  VIII  1917  r.  złożyła  swoje  śluby  wieczyste,
przyjmując imię s. Elżbiety.

Gdy  w  maju  1918  roku  powróciła  do  pogrążonej  w  niedostatku  Warszawie
pierwszych  lat  niepodległości,  Matka  Elżbieta  prowadziła  swe  dzieło  z  głęboką
ufnością,  niezmąconym spokojem i  mądrym kierownictwem. Swoją siłą duchową
podtrzymywała  wszystkich,  nie  cofała  się  przed  niejednokrotnie  upokarzającymi
kwestami.  Był  to  dla  niej  dodatkowo  czas  osobistych  doświadczeń  i  ciężkiej
choroby.Także jej  prośby o zgodę na powołanie do życia nowego zgromadzenia
kierowane do Kurii, napotykały na krytyki i komentarze.

W listopadzie  1918  roku  uzyskała  jednak  zgodę  władz  kościelnych  i  przyjęła
pierwsze kandydatki do nowego zgromadzenia, które od dnia 1 grudnia 1918 roku
nosi nazwę Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża.

Na  początku  tej  drogi,  straciła  długoletniego  kierownika  duchowego,  ks.
Władysława  Krawieckiego,  z  którym  znała  się  od  pierwszych  dni  pobytu  w
Żytomierzu i który wraz z nią opracowywał pierwsze konstytucje dla rodzącego się
Zgromadzenia. On także prowadził pierwsze rekolekcje sióstr.

W tym trudnym dla Matki  czasie,  wielokrotnie radą i  poparciem służył  w jej
pionierskiej pracy Nuncjusz apostolski Achilles Ratti, późniejszy papież Pius XI. Wg
niego  w Dziele  tym powinno być  coś  żywego  i  własnego,  niewidomi  winni  być
otoczeni ludźmi inteligentnymi, wykształconymi, którzy zajmą ich umysły i zastąpią
oczy. To on wskazał na młodego ks. Władysława Korniłowicza, jako na następcę ks.
Krawieckiego – kapłana, który najlepiej spełniał – wg Monsigniore Achille Ratti –
zadania kapelana instytucji o takim charakterze i o tak specjalnych warunkach. Już
wkrótce okazało się jak opatrznościowa była to decyzja.Rok 1922 zapoczątkował
nowy etap w rozwoju Dzieła Matki Czackiej. Otrzymała ona darowiznę kilku mórg
ziemi w podwarszawskiej wsi Laski. Rozpoczęła tu budowę zakładu dla niewidomych
stopniowo przenosząc warszawskie placówki Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi
oraz tworząc tu Dom Macierzysty Zgromadzenia. Z czasem nazwa “LASKI” stała się
symbolem całego Dzieła, które tworzą niewidomi, świeccy i siostry. Zamysł Matki
Czackiej,  by  w  jej  Dziele  świeccy  współpracowali  z  siostrami  był  nowatorskim
przedsięwzięciem  na  owe  czasy,  znacznie  wyprzedzającym  idee  Soboru
Watykańskiego II.

Będąc  niewidomą  i  cierpiącą  na  różne  choroby,  nie  tylko  kierowała  całością
Dzieła, ale też pisała i publikowała prace z dziedziny tyflologii, opracowała polską
wersję  alfabetu  Braille’a  oraz  systemy  skrótów  ortograficznych.  Zredagowała
Konstytucje  Zgromadzenia  i  podstawowe  dokumenty  ideowe  Dzieła,  wygłaszała
konferencje dla sióstr i przyjmowała wszystkich, którzy szukali u niej rady, światła i



wewnętrznej siły, które sama czerpała z głębokiego życia duchowego, modlitwy i
kontemplacji.

Laski,  kierowane przez Matkę, stały się nowoczesną placówką przygotowującą
niewidomych do samodzielnego życia w poczuciu własnej wartości i przywracającą
im ludzką godność. Matka – sama niewidoma – realnie umiała ocenić trud dźwigania
krzyża ślepoty, a jednocześnie dostrzegała wartość tego cierpienia. W grudniu 1925
r. pisała:

„Podobało się Panu Jezusowi w swym miłosierdziu w czasach obecnych spojrzeć
na niewidomych,  których przez  szczególną łaskę powołuje do wzięcia  udziału  w
wielkim dziele Odkupienia. Niedołęstwo, kalectwo powołane do pełni dzieła Bożego.
Potęga  ducha  –  przeciwstawiona  sile  materialnej  i  brutalnej  obecnego  świata
pogańskiego. Dać niewidomym zrozumienie tego posłannictwa: to jedno z głównych
zadań Dzieła.”

Jej  największym pragnieniem było,  by niewidomi,  przyjmując swoje kalectwo,
stali się apostołami wśród widzących, zwłaszcza „niewidomych na duszy”, czyli ludzi
oddalonych od Boga wskutek słabej wiary lub grzechu, których oczy są zamknięte
na świat duchowych wartości.

Dzieło zyskało jeszcze szerszy zasięg apostolski, gdy Matka spotyka na swojej
drodze ks. Władysława Korniłowicza, który z czasem objął kierownictwo duchowe
Zgromadzenia  i  Dzieła.  Dzięki  jego  duszpasterskiej  działalności  Laski  w  okresie
międzywojennym stały się jednym z żywych ośrodków odnowy katolicyzmu i liturgii
w Polsce. Zaistniały jako miejsce, gdzie cierpienie spowodowane brakiem wzroku,
przyjmowane  z  męstwem i  pogodą  ducha  przyciąga  ludzi  poszukujących  sensu
życia,  załamanych klęskami  życiowymi.  To  ks.  Korniłowicz  był  tym, który  Dzieło
Matki Czackiej, w którym współpracują na równych zasadach niewidomi, świeccy i
siostry, nazwał “Dziełem Triuno”.

Gdy wybuchła II wojna światowa, Matka Czacka całym sercem i modlitwą brała
żywy  udział  w  losach  Polski  i  świata.  W  czasie  bombardowania  Warszawy  we
wrześniu  1939 r.  została ciężko ranna w głowę.  Straciła  oko,  które  trzeba było
usunąć,  a  konieczną  operację  przeprowadzono  bez  znieczulenia.  Po  miesiącu
wróciła  do  Lasek,  by  kierować  odbudową  zniszczonego  działaniami  wojennymi
Zakładu. Rzeczywistość okupacyjna nie zgasiła jej niespożytej energii.

Włączając się  w walkę Polaków z okupantem, jednocześnie okazywała miłość
bliźniego  każdemu  potrzebującemu  pomocy,  nie  zwracając  uwagi  na  niechęci
narodowościowe.  W  okresie  poprzedzającym  Powstanie  Warszawskie  podjęła
decyzję o zorganizowaniu  szpitala  powstańczego w Domu Rekolekcyjnym.  Wielu
zdumiewał jej heroizm, pokój i całkowite zawierzenie Bogu. Po 1945 r. nastał trudny
okres  podnoszenia  zakładu  po  zniszczeniach  wojennych  i  jego  niejednokrotnie
zagrożonego funkcjonowania w komunistycznej rzeczywistości lat powojennych.

W  1950  roku,  wskutek  pogarszającego  się  stanu  zdrowia,  przekazała
kierownictwo Zgromadzenia swojej następczyni i wspierała Dzieło ofiarą cierpienia i
modlitwy. Ten okres 10 lat miał niewymowne znaczenie i był konsekwencją postawy
życiowej Matki. Cała sfera życia religijnego i moralnego pozostawała w niej – mimo



choroby  –  nadal  żywa  i  nienaruszona.  Ci,  którzy  odwiedzali  wtedy  Matkę,
doświadczali jej głębokiego zjednoczenia z Bogiem; wchodząc do jej pokoju czuli się
jak w kaplicy.

Matka Elżbieta Róża Czacka zmarła w opinii  świętości dnia 15 maja 1961 r. i
została pochowana na cmentarzu zakładowym w Laskach. W swojej  działalności
pragnęła, by Dzieło zrodzone z Bożego natchnienia było zawsze dla Boga. Mówiła:

„Dzieło to z Boga jest i dla Boga – innej racji bytu nie ma.”
Nie wahała się dodawać:

„Gdyby zboczyło z tej drogi, niech przestanie istnieć.”
Od śmierci  błogosławionej Matki Elżbiety Róży Czackiej, wiele osób nieustannie

poleca jej swoje problemy, prosząc o wstawiennictwo u Boga zarówno w sprawach
zdrowotnych jak i duchowych.

Matka  Elżbieta  Czacka  została  beatyfikowana  12  IX  2021  r.  w  Świątyni
Opatrzności wraz z Prymasem Stefanem Wyszyńskim.

Modlitwa za wstawiennictwem Błogosławionej Matki Elżbiety Czackiej:
Boże, źródło wszelkiej świętości, który powołałeś błogosławioną Matkę Elżbietę

do służenia Tobie w niewidomych na duszy i na ciele i obdarzyłeś ją męstwem w
dźwiganiu  krzyża  dla  zadośćuczynienia  za  duchową  ślepotę  ludzi,  za  jej
wstawiennictwem udziel nam łaski…, o którą z pokorą i ufnością Cię prosimy, dla
większej chwały Trójcy Przenajświętszej. Amen.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   19.09 – XXV   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Bartosza Flaka (10 r.)
10:00 † Edmunda (7 r.), Bronisława i Pelagię Starków, Józefę, Antoniego

i Lucjana Kowalów, Henryka Gorzelaka, Kazimierza Miękinę,
Romana Januszko, Mariannę, Jana i Romana Zachariaszów

12:00 O Boże błogosław. i zdrowie dla Adelajdy Gajowczyk z okazji 85. urodzin
Dziękczynna za Boże łaski dla Rozalii Gloc z prośbą o Boże 

błogosławieństwo z racji urodzin
17:00 † Barbarę (3 r.), Stefana i Władysławę Trzepizurów, Annę, Juliana, 

Ryszarda i Jerzego Soluchów

Poniedziałek 20.09 –   W  spomnienie św.   Męczenników Andrzeja Kim   
Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy

7:00 † Marię i Jana Patyków, Marię Suchanek, Kazimierza Janika,
Juliana Rybaka, Andrzeja Tolla

18:00 † Mariannę Pasternak od koleżanek siostry Teresy

Wtorek 21.09 –   Ś  więto   św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty  
17:00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Mateusza Ociepki w dniu imienin
18:00 O Boże błogosławieństwo dla rodziny Katarzyny i Macieja



Środa     22.09  
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, 

Jana i Józefa
5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) † Włodzimierza Lamika (12 r.) od syna Szymona z wnukami
7.) † Stanisława Sygudę (4 r.), Aleksandrę Kokot-Sygudę
8.) † Weronikę i Józefa Kałów, Michała Rychlickiego, Halinę Mastalerz
9.) † Helenę i Józefa Majchrzaków, Władysława, Aleksandrę i Franciszka 
   Chadrianów, Natalię i Antoniego Karwalów, Eugeniusza Klepuszewskiego
10.) † Jacka Motyla od Haliny i Jana Sobańskich z rodziną
11.) † Helenę Rybak od Małgosi i Irka Tukajów
12.) † Aleksandra Raczyńskiego od siostry Teresy z rodziną
13.) † Marka Kluzę od rodziny Nocuniów i Jelonków
14.) † Hanię Pawłowską od Tomka z rodziną
15.) † Irenę Biernacką od syna Sławka z żoną
16.) † Ryszarda Cichonia od siostry Stanisławy z rodziną

20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II
1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II

 oraz zgłoszonych przez telefon i internet
2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
3.) O trwałe owoce spotkania Kana Młodych dla naszej młodzieży
4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę
i powrót do sił dla Doroty

5.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich z naszej parafii
6.) O nawrócenie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych
Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II

21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Czwartek     23  .  09 –   W  spomnienie św.   Pio z Pietrelciny, prezbitera  
16:00 Msza św. z Sakramentem Namaszczenia chorych i starszych

O Boże błogosławieństwo i ulgę dla cierpiących
18:00 † Bronisława Szydę od siostry Marianny z córkami

Piątek     24  .09  
17:00 O Boże błogosławieństwo dla Marii Polak z okazji 70. urodzin
18:00 † Jacka Motyla od rodziny Wojtysków
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota   25.09  
9:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Franka z okazji 5. urodzin
18:00 † Józefa (15 r.), Stanisławę i Marcina Adamików, Halinę i Zygmunta 

Kmieciów, Bronisławę Flig

Niedziela   26.09 – XXVI   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Józefa Najgebauera (3 r.)
10:00 † Mariannę (3 r.) i Eugeniusza Trzepizurów oraz zmarłych z rodziny 

Trzepizurów i Paturejów
12:00 Wręczycka Msza św. dziękczynna za beatyfikację

bł. Stefana kardynała Wyszyńskiego i bł. Elżbiety Róży Czackiej
17:00 † Helenę (14 r.) i Józefa Sprychów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i 17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

